
 
 

 

 

 
  

  

  

  

 
 

 

 

 

 
 

  

 

 

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции, 

утвержденным Президентом Российской Федерации от 31.07.2008 года № 

Пр-1568, письма МОиН Челябинской области от 15.06.2012 №01/4384, 

п р и к а з ы в а ю: 
  

      1. Утвердить комплексный план мероприятий по противодействию 

коррупции в подведомственных образовательных учреждениях Озерского 

городского округа на 2012-2013 годы согласно приложению №1. 

      2. Утвердить бланк информационного отчета по выполнению 

мероприятий противодействия коррупции, согласно приложению №2. 

      3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить выполнение 

плана мероприятий согласно приложению №1.  

     4.Старшему инспектору (Занфировой Е.И.) ознакомить работников 

Управления образования с настоящим приказом под роспись. 

     5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей начальника 

управления Горбунову Л.В., Втехину О.В., Сергееву Ю.В. 

 

 

Начальник Управления                                                                       А.А.Барабас 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: Сергеева Юлия Викторовна, 4-07-76 

Рассылка: дело, сайт, адрес (42 ОУ),Горбунова,Втехина,Сергеева,Набродова,Кулагина,,Ланге 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 
02.08.2012 № 414 

Об утверждении комплекса мер  

по противодействию коррупции 



 

Приложение №1 к приказу 

                                                                                  начальника Управления 

                                                                                            от 02.08.2012 № 414 

 

 

 
ПЛАН 

Мероприятий по противодействию коррупции 

в подведомственных образовательных учреждениях 

Озерского городского округа 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок выполнения Ответственный 

исполнитель 

1 Проведение в образовательных 

учреждениях проверок по соблюдению 

прав участников образовательного 

процесса   

1 раз в полугодие Заместители 

начальника 

Горбунова Л.В. 

Втехина О.В. 

2 
Размещение  на сайте Управления 

образования нормативных правовых 

актов, разрабатываемых в области 

образования 

 

 

постоянно 

Начальник 

информационно-

аналитического 

отдела 

Ланге С.Н. 

3 
Информирование граждан о правах на 

получение образования, об изменениях 

в действующем законодательстве в 

сфере образования через средства 

массовой информации и сайт 

Управления образования 

 

 

 

постоянно 

Заместители 

начальника 

Горбунова Л.В. 

Втехина О.В. 

Начальник 

информационно-

аналитического 

отдела 

Ланге С.Н 

4 Контроль за целевым использованием 

средств 

по плану работы 

Управления 

образования 

Заместитель 

начальника 

Сергеева Ю.В. 

Начальник ОБУиО 

Кулагина А.М 

Начальник ПЭО 

Набродова Н.Е. 

 

5 Обеспечение доступа граждан к 

информации о деятельности 

учреждения 

 

постоянно Руководители ОУ 

6 Рассмотрение обращений граждан и 

организаций, содержащих сведения о 

коррупции 

 

постоянно Начальник 

Управления 

образования 

Руководители ОУ 

7 Принятие мер по предотвращению   



коррупции при размещении заказов по 

закупкам и поставкам продукции для 

нужд образовательных учреждений, в 

том числе с составлением 

конкурентных карт, выбора способа 

закупки и размещением информации на 

сайте www.bus.gov.ru  

 

 

 

постоянно 

 

Руководители ОУ 

Ответственные лица 

за размещение 

заказов 

8 Обеспечение целевого использования 

бюджетных средств 

постоянно Руководители ОУ 

Главные бухгалтера 

ОУ 

9 Обеспечение контроля над 

соблюдением порядка оказания 

платных услуг и иной приносящей 

доход деятельности 

 

ежеквартально Руководители ОУ 

10 Проведение совещаний   по 

противодействию коррупции 

1 раз в полугодие Руководители ОУ 

11 Подготовка публичного отчета за 2011-

2012 учебный год и размещение на 

сайте образовательного учреждения 

Ежегодно 

(октябрь) 

Руководители ОУ 

12 Предоставление информационного 

отчета 

ежегодно 

до 15 декабря 

 

 

Руководители ОУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение №2 к приказу 

                                                                                  начальника Управления 

                                                                                            от 02.08.2012 № 414 
 

Информационный отчет о выполнении мероприятий  

по противодействию коррупции 

 

№  

п/п 

Мероприятие Информация о ходе 

исполнения 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

Руководитель учреждения 

 

Исполнитель: 

 

(Ф.И.О) тел. 


